
резолютивная часть оглашена 25 марта 2011г. г. Ижевск 
изготовлено в полном объёме 07 апреля 2011г. 

Постоянно действующая Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению
дел, возбуждённых по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, в составе: 
председатель Комиссии: <…> – заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике; члены
Комиссии: <…> – ведущий специалист–эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции (отсутствует); <…> – специалист-эксперт отдела
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции; <…> – специалист-эксперт
отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции, кворум соблюдён, 
на основании своего решения от 25.03.2011г. по делу № СЮ04-03/2011-17Р о
признании ненадлежащей рекламы следующего содержания: «М.Шина меняем
старые шины на новые! Шины диски правка литых дисков кредит скидка на монтаж
10% ул. Азина, 75, т.: 24-99-06, 64-15-39», размещенной в газетах «Автовитрина
Ижевска» № 34 от 06.09.2010г., № 35 от 13.09.2010г., № 36 от 20.09.2010г., № 37 от
27.09.2010г., № 38 от 04.10.2010г., № 39 от 11.10.2010г., № 40 от 18.10.2010г., № 41 от
25.10.2010г., и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1,3 статьи 36
Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», пунктами 44,45 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, 

ПРЕДПИСЫВАЕТ: 

1. ООО «М Шина» (ул. Азина, 75, г. Ижевск, 426010) в пятидневный срок со дня
получения настоящего предписания прекратить нарушение законодательства
Российской Федерации о рекламе, а именно, прекратить размещение в газете
«Автовитрина Ижевска» рекламы следующего содержания: «М.Шина меняем
старые шины на новые! Шины диски правка литых дисков кредит скидка на монтаж
10% ул. Азина, 75, т.: 24-99-06, 64-15-39», с отсутствием части существенной
информации о том, что кредит предоставляется в рамках договоров о
взаимодействии с кредитными организациями, заключенными ИП <…>, с которым
ООО «М Шина» имеет договор о сотрудничестве. 

2. ООО «М Шина» представить в Удмуртское УФАС России документальное
подтверждение исполнения пункта 1 настоящего предписания в срок до 28 апреля
2011 года. 

В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении
нарушения законодательства о рекламе, Удмуртское УФАС России вправе в
соответствии с частью 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях наложить на юридическое лицо штраф в
размере от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей. 

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации. 

Председатель Комиссии 



Члены Комиссии 


